[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
13.03.2018г.№ 04/04

	О  согласовании направления средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий по реализации Комплексных схем организации дорожного движения района Преображенское ВАО города Москвы в 2018  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 01 марта 2018 года № 229исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:

1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на мероприятия по  реализации Комплексных схем организации дорожного движения (КСОДД) и решений Окружной комиссии по безопасности дорожного движения  района Преображенское ВАО города Москвы в 2018 году (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального округа

Преображенское

Н.И.Иноземцева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 13 марта  2018 года №04/04

Мероприятия по реализации Комплексных схем организации дорожного движения (КСОДД) и решений Окружной комиссии по безопасности дорожного движения района Преображенское Восточного административного округа города МОСКВЫ в 2018 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (захватка,объект,га.,ед.,км.,шт.,кв.м.,пог.м., м. маш./м.)
	Затраты (руб.)

	1.
	Мероприятия по Разработке проектно-сметной документации

	1.1
	Пересечение ул. Хромова и ул. М. Черкизовская

(в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 2 от 28.04.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	185 149,07

	ИТОГО по объекту
	185 149,07

	1.2
	Пересечение ул. Халтуринская и ул. Просторная (в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 2 от 28.04.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	185 149,07

	ИТОГО по объекту
	185 149,07

	1.3
	Хромова ул. д. 9 к.4

(в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 2 от 28.04.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на обустройство нерегулируемого пешеходного перехода с устройством подхода
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	354 347,65

	ИТОГО по объекту
	354 347,65

	1.4
	ул. Потешная д.5

(в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 2 от 28.04.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на установку искусственных дорожных неровностей (ИДН)
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	128 118,64

	ИТОГО по объекту
	128 118,64

	1.5
	Обустройство въезда-выезда на территорию ФГБУ "Федеральный мед. исслед. центр психиатрии и наркологии им. Сербского" со стороны ул. Богородский Вал

(в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 2 от 28.04.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на устройство проезда
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	1 181 262,94

	ИТОГО по объекту
	1 181 262,94

	1.6
	Преображенская площадь д.8 (Бизнес-центр)

(в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 3 от 29.06.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на уширение тротуара, устройство нерегулируемых пешеходных переходов
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	429 542,31

	ИТОГО по объекту
	429 542,31

	1.7
	Окружной пр., д.4 (по Хапиловскому проезду)

(в соответствии с решением окружной комиссии по ОБД № 4 от 29.09.2017г.)
	Разработка проектно-сметной документации на обустройство нерегулируемого пешеходного перехода с понижением бортового камня
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	96 124,52

	ИТОГО по объекту
	96 124,52

	1.8
	3-я ул. Бухвостова

(мероприятия по КСОДД (Комплекс Схем по Организации Дорожного Движения))
	Разработка проектно-сметной документации на устройство парковочных карманов и технического тротуара
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	Объект
	740 432,28

	ИТОГО по объекту
	740 432,28

	ВСЕГО по мероприятию

	3 300 126,48

	2
	Резерв на выполнение строительно-монтажных работ (СМР) после получения проектно-сметной документации (ПСД) по мероприятиям организации безопасности дорожного движения района Преображенское

	ИТОГО на резерв
	10946785,85

	ВСЕГО:
	14246912,33